PAGE
2

ДОГОВОР №

г. Екатеринбург
«
»
20
 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики металлов имени М.Н. Михеева Уральского отделения Российской академии наук, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора академика РАН
В.В. Устинова, действующего на основании Устава с одной стороны, и

,
именуем
 в дальнейшем «Заказчик», в лице
,
действующего на основании
, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работы
(наименование работы)
в соответствии с техническим заданием (Приложение № 1).
2. Сроки выполнения работы:  Этапы работ и сроки их проведения определяются календарным планом (Приложение № 2), начало
, окончание

3. Стоимость работы в соответствии с протоколом согласования цены (Приложение № 3) составляет

(сумма цифрами и прописью)

4. Работа оплачивается в следующем порядке.
Аванс в размере________________________ выплачивается в течение
 дней после подписания договора. Оплата работ производится по этапам на основании промежуточных актов сдачи-приемки работы. Аванс зачитывается пропорционально выполнению работ или при оплате последнего этапа.

Окончательный расчет производится в течение
 дней после подписания акта сдачи-приемки работы. Оплата производится на основании выставляемых Исполнителем счетов.

5. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, касающихся предмета настоящего договора, хода его исполнения и полученных результатов. (Пункт вводится при необходимости).
6. Исполнитель обязуется:
6.1. Выполнить работу в соответствии с согласованным с Заказчиком техническим заданием и передать Заказчику ее результаты в срок, установленный в пункте 4 настоящего договора;
6.2. Согласовать с Заказчиком необходимость использования охраняемых результатов интеллектуальной деятельности, принадлежащих третьим лицам, и приобретение прав на их использование;
6.3. Своими силами и за свой счет устранять допущенные по его вине в выполненной работе недостатки, которые могут повлечь отступления от технико-экономических параметров, предусмотренных в техническом задании или в договоре;
6.4. Информировать Заказчика об обнаруженной невозможности получить ожидаемые результаты или нецелесообразности продолжения работы;
6.5. Гарантировать Заказчику передачу полученных по договору результатов, не нарушающих исключительных прав других лиц;
6.6. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи – приемки научно-технической продукции с приложением к нему оформленного по ГОСТу отчета и

(чертежей, технической документации, экспериментальных образцов, моделей, приборов и/или других результатов, указанных в ТЗ.)

6.7. Договор действует с момента подписания до выполнения сторонами своих обязательств.
7. Заказчик обязуется:
7.1. Выдать Исполнителю техническое задание и согласовать с ним тематику работы;
7.2. Передавать Исполнителю необходимую для выполнения работы информацию;
7.3. Принять результат надлежащим образом выполненной работы и оплатить работу.
8. Если в ходе работы обнаруживается невозможность достижения необходимого результата вследствие обстоятельств, независящих от Исполнителя, он должен поставить Заказчика в известность об этом не позднее одного месяца после выяснения такой невозможности, а Заказчик обязан оплатить стоимость работы, проведенной до выявления невозможности получить предусмотренный настоящим договором результат, но не свыше соответствующей части стоимости работы, указанной в пункте 3 настоящего договора.
9. Исполнитель сохраняет за собой все права на свою предшествующую интеллектуальную собственность, которая будет использована при исполнении настоящего договора и передает Заказчику эти результаты только в рамках настоящего договора в указанном в пункте 6.6. виде. Заказчик может использовать эти результаты для своих нужд без права тиражирования и без права передачи их третьим лицам.
10. Исполнитель сохраняет за собой право интеллектуальной собственности на результаты работы и передает Заказчику эти результаты в виде
.
Заказчик может использовать эти результаты для своих нужд без права тиражирования и без права передачи третьим лицам.
(Вариант: Права интеллектуальной собственности на результаты работы будут принадлежать сторонам договора в равной мере, а порядок их использования будет согласовываться дополнительно).
11. Стороны несут ответственность друг перед другом за нарушение условий настоящего договора, если соответствующая Сторона не докажет, что такое нарушение произошло не по ее вине. Упущенная выгода возмещению не подлежит.
12. За нарушение сроков выполнения работ или их оплаты виновная Сторона выплачивает пени за каждый день просрочки в размере 0,1% от стоимости невыполненных или неоплаченных работ.
13. Исполнитель имеет право привлекать для исполнения договора третьих лиц и несет ответственность за соблюдение ими условий настоящего договора.
14. Другие условия по согласованию сторон

15. Все приобретенные для выполнения работ товарно-материальные ценности и  оборудование остается у Исполнителя.
16. Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора.
17. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу.
18. Адреса и банковские реквизиты Сторон:
ИСПОЛНИТЕЛЬ
ИФМ  УрО РАН, 620990, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. С. Ковалевской, 18.

ИНН 6660008381,   КПП 667001001,

УФК по Свердловской области (ИФМ УрО РАН, л/с 20626У61560)

Счет № 40501810100002000002 в УРАЛЬСКОМ ГУ Банка России, г. Екатеринбург, БИК 046577001
ЗАКАЗЧИК

ЗАКАЗЧИК
М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Директор института,
академик РАН

_______________  В.В. Устинов

М.П.
Визы:

Зам. директора по научной работе

Административный руководитель

Научный руководитель работы

Руководитель ОЭП НИР

Руководитель НТО

Руководитель юридического отдела